
Městský úřad Varnsdorf 
Stavební úřad 

Nám. E. Beneše 470, Varnsdorf 
 

Spis. zn.: 432/2024/SÚ-No  Varnsdorf, dne 29.2.2024 
Č.j.: MUVA 6092/2024NovMa   

 
 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Marcela Novotná 
417 545 171 
marcela.novotna@varnsdorf.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Varnsdorf, Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
22.1.2024 podalo 

Město Varnsdorf, IČO 00261718, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1, 
které zastupuje VAMA s.r.o., IČO 47287926, Vilsnická č.p. 94, Děčín XII-Vilsnice, 405 02  Děčín  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

veřejné osvětlení ulic Truhlářská a Zimní, Varnsdorf 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 5102 (ostatní plocha), parc. č. 5202 (ostatní plocha), parc. č. 

5203 (ostatní plocha), parc. č. 5221/4 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 5221/5 (zahrada), parc. č. 
5221/6 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 5287 (ostatní plocha) v katastrálním území Varnsdorf. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 
 Ze stávající trafostanice na p.č. 5221/4 k.ú.  Varnsdorf bude vyvedeno nové zemní kabelové vedení 

AYKY -J 3x120+70, které bude vedeno ve stávající trase starého kabelového vedení VO na p.č. 
5221/5 a bude zapojeno do nového rozvodného pilíře VO, který bude umístěn na hranici p.č. 5221/5 a 
5221/1 vedle stávajícího elektroměrového pilíře pro p.č. 5221/1. Z tohoto pilíře se bude pokračovat 
3x novým kabelovým vedením CYKY - J 4x25 a lx novou korugovanou trubkou 93/110 v p.č. 5221/1 
a následně se bude přecházet do p.č. 5203 ul. Truhlářská, a to jak směrem do levé části, tak do části 
pravé. V ulici Truhlářská se budou smyčkovat nové ocelové stožárky č. 1, 2, 3, 4 a následně překope 
ul. Truhlářská též nový stožárek č. 5. Tento ocel. stožár bude umístěn na levé straně při pohledu do 
ul. Zimní. Následně se opět ve stejné překopu bude kabelové vedení vracet a bude se pokračovat no 
nového rozpojovacího pilíře SS100 na p.č. 5202, kde bude provedená smyčka a následně vývod 
kabelovým vedením CYKY - J 4x25 na stávající ocelový sloup, kde se propojí stávající nadzemní 
vedení s tímto kabelovým. Dále se smyčkově z pilíře SS100 bude pokračovat překopem p.č. 5202 do 
ul. Zimní p.č. 5102, kde bude smyčkovat nové ocelové stožárky č. 6, 7, 8 a následně bude končit v 



Č.j. MUVA 6092/2024NovMa str. 2 

 
novém rozpojovacím pilíři SS100, který bude následně propojen též s nadzemním vedení na 
stávajícím betonovém sloupu ČEZ se stávajícím VO.  

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Pro uskutečnění navrhované stavby se jako stavební pozemek vymezuje pozemek parc č. 5102 
(ostatní plocha), parc. č. 5202 (ostatní plocha), parc. č. 5203 (ostatní plocha), parc. č. 5221/4 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 5221/5 (zahrada), parc. č. 5221/6 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 5287 (ostatní plocha) v katastrálním území Varnsdorf v trase stavby. 

3. Zařízení staveniště bude předem zajištěno s vlastníkem pozemku. Plocha bude využita pro umístění 
hygienického zázemí, parkování montážních vozidel a krátkodobé skládkování materiálu jako 
meziskládka při překládání apod.. Před zahájením realizace stavby si stavebník zajistí právní vztah 
k pozemku dotčeném zařízením staveniště. 

4. Budou respektována všechna nadzemní i podzemní vedení správců a vlastníků IS ve smyslu jejich 
vyjádření. Vedení budou na základě písemné objednávky předem vytyčena.  

5. Bude dodržena prostorová norma vedení inženýrských sítí. 
6. Výkopek musí být ukládán jen na povolenou skládku. O uložení bude vedena evidence. 
7. Budou splněny podmínky sdělení ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 23.11.2022 pod zn.: 0102044613. 
8. Budou splněny podmínky vyjádření ČEZ Distribuce a.s. Plzeň ze dne 24.11.2023 pod zn.: 

00114004579. 
9. Budou splněny podmínky vyjádření GasNet Služby s.r.o. Brno ze dne 11.12.2023 pod zn.: 

5002932853. 
10. Budou splněny podmínky vyjádření SčVK a.s. Děčín ze dne 11.12.2023 pod zn.: 

SCVKZAD187293/UTPCUL/Ha. 
11. Budou splněny podmínky vyjádření CETIN a.s. Praha ze dne 23.11.2023 pod č.j.: 332078/23. 
12. Stavba bude provedena v souladu s ČSN 83 9061 „Technologie vegetačních úprav v krajině - 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích“. 
13. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Vratislav Vaněk – 

autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0401321; případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

14. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
15. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 dokončení výkopů a zemních prací 

 po uložení potrubí 

 konečné úpravy povrchů 
16. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby, subjektem k tomu oprávněným. 
17. Veškeré svářečské práce budou prováděny pouze odborně způsobilým pracovníkem. 
18. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických  

zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 

19. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., upravující požadavky na provádění 
stavebních konstrukcí a technických zařízení staveb a na ně navazující ustanovení příslušných 
technických norem. 

20.  Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24e vyhl.č.269/2009 Sb. Stavební činnost bude 
uskutečňována tak, aby vzhledem k provozu na stavbě a okolní zástavbě byly veškeré její negativní 
vlivy sníženy na minimum.   

21. Při provádění staveb nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací kabely a zařízení, vedení a 
potrubí. Při provádění staveb nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní prostředí a místní 
komunikace, okolní zástavby nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, prachem a 
vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování terénu, povrchových a podzemních vod ropnými a jinými 
škodlivými látkami. 



Č.j. MUVA 6092/2024NovMa str. 3 

 
22. Na stavbě bude řádně veden stavební deník, za řádné vedení stavebního deníku odpovídá zhotovitel 

stavby. Stavební deník bude uložen na stavbě tak, aby byl k dispozici vždy při namátkovém 
kontrolním výkonu. 

23. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem. Název, sídlo a oprávnění k předmětné 
činnosti bude předloženo stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací. 

24. Veškeré škody způsobené stavbou hradí investor. 
25. Veškeré stavbou dotčené nemovitosti budou po ukončení stavby uvedeny do původního stavu. 
26. Po celou dobu výstavby stavebník zajistí bezpečný přístup a příjezd do všech objektů a na všechny 

nemovitosti v celém rozsahu staveniště. 
27. Po celou dobu výstavby, kdy budou výkopy otevřeny, bude staveniště v rozsahu pracovního pruhu 

vhodným způsobem ohrazeno tak, aby se zamezilo vstupu neoprávněných osob do staveniště a 
případnému možnému pádu do výkopu. Na ohrazení výkopu v prostoru vozidlových a pěších 
komunikací budou mimo ohrazení ještě opatřeny řádným bezpečnostním osvětlením, které bude 
rozsvíceno vždy při snížené viditelnosti. 

28. Stavbou nebude omezen ani ohrožen průjezd pro vozidla záchranných, pohotovostních a 
bezpečnostních složek a ani jinak ohrožena bezpečnost silničního provozu, vč. chodců na 
komunikacích dotčených stavbou. 

29. Bude zamezen přístup nepovolaným osobám na staveniště. 
30. Investor si smluvně zajistí zneškodnění či využití odpadů vzniklých realizací záměru (např. stavební 

suť, výkopová zemina, obaly od stavebních a nátěrových hmot, odpady kovů, odpad z modernizací a 
demolic) na zařízení k tomu určeném.  

31. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby, 
ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla (§156 stavebního zákona).   

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Varnsdorf, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 22.1.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 
V územním rozhodnutí SÚ vymezil umístění stavby na pozemky, stanovil podmínky pro ochranu území, 
podmínky pro umístění stavby. Účastníkem každého územního řízení je žadatel a obec, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn (účastníci podle § 85 odst. 1 stavebního zákona). Žadateli se územní rozhodnutí 
doručuje přímo. Obec je ze zákona účastníkem každého územního řízení, aby mohla účinně hájit důležité 
místní či veřejné zájmy. 
Dalšími účastníky územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou vlastníci pozemků nebo 
staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě. Dále jsou to osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům či stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 
Vyhodnotit přímé dotčení přísluší stavebnímu úřadu. Tento okruh byl stanoven na základě výpisu 
z katastru nemovitostí, rovněž také z charakteru a rozsahu stavby a jejího předpokládaného účinku na 
okolí. 
 



Č.j. MUVA 6092/2024NovMa str. 4 

 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona, mohou v územním řízení (tj. ve správním 
řízení, v němž se rozhoduje o umístění stavby, resp. o vyhovění či zamítnutí žádosti o vydání územního 
rozhodnutí) uplatnit námitky proti projednávanému záměru pouze v rozsahu, jakým je přímo dotčeno 
jejich vlastnické právo (viz ust. § 89 odst. 3 a 4 stavebního zákona). Takovéto námitky mohli účastníci 
uplatnit a jen takovými námitkami se může stavební úřad zabývat a rozhodnout o nich; k ostatním 
námitkám stavební úřad nepřihlíží. 

Smyslem účastenství sousedů v řízení není dávat právo sousedům, aby rozhodovali o tom, co bude dělat 
soused – vlastník sousedního pozemku na svém pozemku, ale aby mohli upozornit souseda, projektanta, 
stavební úřad na skutečnosti spojené s jejich majetkem, o kterých nikdo jiný neví než oni sami, jako 
vlastníci svého majetku sousedícího s předmětem řízení, neví, neboť právě toto, že kdo není vlastníkem, 
nezná tyto další možné souvislosti. Jedná se např. o vedení různých podzemních zařízení (kabely všeho 
druhu), kanalizace, vodovod, řešení svodu dešťových vod apod.  

Stavební úřad konstatuje, že předmětem rozhodování o stavbě je pouze posuzování souladu stavebního 
záměru vlastníka pozemku a stavby s veřejnými zájmy, v tomto případě prezentovanými územním 
plánem, stavebním zákonem, obecnými technickými požadavky na výstavbu (vyhl. č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a 
vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace). Dále stavební úřady sledují ochranu právem chráněných zájmů účastníků 
řízení; to platí pouze z hlediska předpisů stavebního práva, pokud jejich práva nejsou zajištěna 
soukromoprávními instituty (např. věcná břemena). Pokud nejsou z hlediska správního práva zajištěny 
důvody bránící vydání požadovaného rozhodnutí, pak se toto rozhodnutí vydá. Z hlediska občanského 
práva se pak u stavebníka jedná o řádný výkon jeho práva – užívat vlastní pozemek a stavbu. 
Vlastník pozemku a stavby má právo užívat svůj majetek podle své libosti, pokud se nepřiměřeně 
nedotkne práv jiných a pokud nevybočí z mezí přípustné veřejnoprávní regulace. Stavba výše uvedené 
stavby ničím takto nepřípustným není, z pohledu platného územního plánu uvedenou stavbu v dané 
lokalitě umístit lze. Výše citovanými stavbami nedojde k narušení pohody bydlení. Správní orgán uvádí, 
že se jedná o kritérium, které může stavební úřad hodnotit pouze z toho hlediska, zda stavba splňuje 
limity stanovené právními předpisy na úseku stavebního práva, tj. stavebního zákona, jeho prováděcích 
vyhlášek či jiných zvláštních právních předpisů. Stavební úřad nemůže v situaci, kdy stavebník splní 
podmínky stanovené právními předpisy na úseku stavebního řádu, jakož i podmínky stanovené dotčenými 
orgány, reagovat jinak než stavbu povolit. Stavební úřad v řízení posoudil soulad předmětné stavby s 
limity stanovenými právními předpisy a při svém rozhodování rovněž vycházel ze stanovisek dotčených 
orgánů, chránících veřejné zájmy na základě zvláštních právních předpisů.  

V zásadě každá nová stavba s sebou nese možné negativní vlivy a je právě účelem územního rozhodnutí 
posoudit přípustnou míru těchto negativních vlivů a stanovit, zda je umístění navrhované stavby možné či 
nikoliv. V projednávané věci bylo s ohledem na zjištěný skutkový stav v území správními orgány 
shledáno, že umístění stavby je v souladu s požadavky právních předpisů a toto bylo logicky zdůvodněno 
v obsahu rozhodnutí. 

SÚ je povinen posoudit záměr stavebníka výhradně podle platných stavebních předpisů a v případě 
splnění zákonných podmínek vydat kladné rozhodnutí. Stavební úřad je toho názoru, že povolením dané 
stavby nebude narušena kvalita stávajícího prostředí nad obecně přijatelnou úroveň, záměr byl projednán 
s orgány, hájícími zájmy podle zvláštních předpisů a ty se záměrem vyslovily souhlas.  
Stavební úřad v řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 79 odst. 1 a § 90 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení, dotčenými orgány a posoudil shromážděná závazná 
stanoviska a připomínky. Z předložených podkladů a závazných stanovisek dotčených orgánů dospěl 
stavební úřad k závěru, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena 
či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  
 
 
Posouzení záměru žadatele dle ust. § 90 stavebního zákona: 
Závaznost územního plánu pro rozhodování v území, zejména pro vydávání územních rozhodnutí, je 
stanovena v § 43 odst. 5 stavebního zákona. Územní plán z hlediska cílů územního plánování v tomto 
směru stanoví hlavní, přípustné, nepřípustné, popřípadě podmíněně přípustné využití konkrétních ploch 
daného území. 
 



Č.j. MUVA 6092/2024NovMa str. 5 

 
Na pozemcích v nezastavěném území se ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona uplatní i v obcích, které mají 
územní plán. Územní plán nemůže jít nad rámec ustanovení § 18 odst. 5 stavebního zákona. Může pouze 
„zpřísnit“ možnost umisťování staveb v ustanovení uvedených.  
Územní plán je dokument koncepční povahy řešící využití území v měřítku správního území obce právě 
tím, že stanovuje funkční plochy a trasy (koridory) komunikací, vedení apod. Územní plán lze obecně 
chápat jako prostorové uspořádání území, usměrňující jeho další vývoj v budoucnu ve vztahu ke 
společenským, přírodním a dalším podmínkám v území. V důsledku toho územní plán v žádném případě 
neřeší využití jednotlivých pozemků – územní plán pracuje s funkčními plochami a neřeší ani detailní 
umístění staveb. To se posuzuje v rámci regulačního plánu jako druhu územně plánovací dokumentace, 
který však nebyl v předmětné lokalitě vydán.  

V souladu s § 96b stavebního zákona a na základě „Metodického sdělení Ministerstva pro místní rozvoj, 
kdy se nevydává závazné stanovisko orgánu územního plánování“ čj. MMR-18848/2018-81, lze výše 
uvedený záměr zařadit mezi záměry, pro které se závazné stanovisko orgánu územního plánování 
nevydává. Dle § 96b odst. 1 stavebního zákona se závazné stanovisko nevydává pro stavební záměry 
v zastavěném území nebo zastavitelné ploše uvedené v § 103 odst. 1 stavebního zákona. Stavba 
odpovídá záměru uvedenému v § 103 odst. (1) písm. d) stavebního zákona, a proto se pro něj závazné 
stanovisko nevydává. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

 

Při vydání tohoto rozhodnutí vycházel stavební úřad z těchto dokladů: 

 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

 dokumentace záměru 

 informace o parcelách 

 souhlasy vlastníků dotčených pozemků na situaci 

 plná moc k zastupování 

 souhlas Města Varnsdorf ze dne 8.12.2023 pod č.j.: MUVA 28878/2023MicBo 

 sdělení ČEZ Distribuce a.s. Praha ze dne 23.11.2023 pod zn.: 0102044613 

 vyjádření ČEZ Distribuce a.s. Plzeň ze dne 24.11.2023 pod zn.: 001140045979 

 sdělení ČEZ ICT Services a.s. Praha ze dne 23.11.2023 pod zn.: 0700777145 

 sdělení Telco Pro Services a.s. Praha ze dne 23.11.2023 pod zn.: 0201652404 

 sdělení Telco Infrastrukture s.r.o. Praha ze dne 23.11.2023 pod zn.: 1100051987 

 vyjádření GasNet Služby s.r.o. Brno ze dne 11.12.2023 pod zn. 5002932853 

 vyjádření SčVK a.s. Děčín ze dne 11.12.2023 pod zn.: SCVKZAD187293/UTPCUL/Ha 

 vyjádření CETIN a.s. Praha ze dne 23.11.2023 pod č.j.: 332078/23  

 vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. Praha ze dne 12.1.2024 pod zn.: 240112-1306636247 

 vyjádření Teplárny Varnsdorf a.s. ze dne 29.11.2023 pod zn.: Řehoř 

 vyjádření ÚAPPSZČ Most ze dne 29.11.2023 pod č.j.: 806/2023 

 vyjádření MO, sekce majetková, oddělení ochrany územních zájmů ze dne 28.11.2023 pod zn. 
165934/2023-1322-OÚZ-PHA 

 závazné stanovisko MěÚ Varnsdorf – OŽP ze dne 13.12.2023 pod č.j: MUVA 30640/2023BroBa 

 rozhodnutí MěÚ Varnsdorf OSMI, oddělení dopravy a SH uložení IS do komunikace ze dne 
20.12.2023 pod č.j.: OSMI/4260/2023/GolSa, MUVA 31099/2023GolSa  

 
Stavební úřad v řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 79 odst. 1 a § 90 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení, DO a posoudil shromážděná závazná stanoviska a 
připomínky. Z předložených podkladů a závazných stanovisek DO dospěl stavební úřad k závěru, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a 
oprávněné zájmy účastníků řízení.  



Č.j. MUVA 6092/2024NovMa str. 6 

 
 
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, byla zpracována v součinnosti osob oprávněných 
k výkonu této činnosti podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (autorizační 
zákon). 
Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla podána na příslušném formuláři podle přílohy č. 1, k 
vyhlášce č. 503/2006 Sb., právnickou osobou, Město Varnsdorf, IČ 00261718, nám. E. Beneše 470, 407 
47 Varnsdorf (dále jen stavebník) prostřednictvím zástupce, právnickou osobou, VAMA, s.r.o., Vilsnická 
94, 405 02 Děčín.  
 
Stavební úřad konstatuje, že navrhovaná stavba splňuje všechny zákonné podmínky pro vydání územního 
rozhodnutí a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 501/2006 S., o 
obecných požadavcích na využití území, v platném znění, a rovněž vyhovuje vyhl. č.268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby. 

Stavební záměr spadá do staveb uvedených v ustanovení § 103 odst. 1 bod 6 stavebního zákona, které 
nevyžadují stavební povolení ani ohlášení. 

Dokončenou stavbu lze užívat na základě vydaného kolaudačního souhlasu, o který stavebník požádá dle 
ustanovení § 122 stavebního  zákona   a  § 18i vyhlášky č. 503/2006Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, stavební úřad na 
předepsaném formuláři – příloha č. 12 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
- Josef Horňák, Jana Horňáková, Jan Horňák, GasNet Služby, s.r.o., Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s., CETIN a.s.,  

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 5270, parc. č. 5158, 5160, 5162, 5201/2, 5220/1, 5220/3, 5228, 5259, 5262, 5271, 5273, 5277/1, 
5277/2, 5277/3, 5277/4, 5278, 5279, 5285, 5286/1, 5296/1, 5207/1, 5206, 5204, 5205/2, 5213, 
5217/1, 5216, 5223/1 v katastrálním území Varnsdorf 

-  Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Varnsdorf č.p. 2790, č.p. 1206, č.p. 830, č.p. 3033, č.p. 3034, č.p. 834, č.p. 1479, č.p. 802 a č.p. 832 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje v Ústí nad Labem podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MUVA 6092/2024NovMa str. 7 

 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 

Ing. Martin Togner v.r. 
vedoucí Stavebního úřadu 

  
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Č.j. MUVA 6092/2024NovMa str. 8 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (datová schránka a doporučeně):  
Město Varnsdorf, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 – prostřednictvím zástupce VAMA 
s.r.o., IDDS: k8tvtcn 
 místo podnikání: Vilsnická č.p. 94, Děčín XII-Vilsnice, 405 02  Děčín 2 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (datová schránka a doporučeně):  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Josef Horňák, Vrchlického č.p. 3035, 407 47  Varnsdorf 1 
Jana Horňáková, Vrchlického č.p. 3035, 407 47  Varnsdorf 1 
Jan Horňák, Truhlářská č.p. 3510, 407 47  Varnsdorf 1 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejná vyhláška):  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 5270, parc. č. 5158, 5160, 5162, 5201/2, 5220/1, 5220/3, 5228, 5259, 5262, 5271, 5273, 
5277/1, 5277/2, 5277/3, 5277/4, 5278, 5279, 5285, 5286/1, 5296/1, 5207/1, 5206, 5204, 5205/2, 
5213, 5217/1, 5216, 5223/1 v katastrálním území Varnsdorf 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Varnsdorf č.p. 2790, č.p. 1206, č.p. 830, č.p. 3033, č.p. 3034, č.p. 834, č.p. 1479, č.p. 802 a č.p. 832 
 
dotčené správní úřady: 
MěÚ Varnsdorf - OŽP, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 
MěÚ Varnsdorf - OSMI/doprava, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 
 
úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
MěÚ Varnsdorf - ORG, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47 Varnsdorf 1 
 
ostatní: 
vlastní                  2x 
 
Příloha: 
ověřená situace pro všechny 
dokumentace záměru pro stavebníka po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
 
 




